1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «18» апреля 2014 г.

	№
	07-04-000287/14

	Об утверждении Плана мероприятий на территории МО «Город Ленск» в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда

В целях реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного строительства на 2013-2017 годы»:
1. Утвердить План мероприятий на территории МО «Город Ленск» в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Контроль за исполнением мероприятий возложить на первого заместителя главы Брянского О.В.

	Глава города
	                                      А.А. Хорунов

                                                  Приложение к распоряжению Администрации
                                                                 МО «Город Ленск»

от « ___» 2014г. № _________

План организационных мероприятий на территории Муниципального образования " Город Ленск" в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	  1
	Подготовка и утверждение муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	до 1 июня 2014 года

	Климина О. Ф.
Пнева А. Е. Саввинова А. А.

	  2
	Принятие муниципальных правовых актов о бюджете муниципального образования на текущий год и плановый период (до 1 сентября 2017 года включительно), предусматривающее необходимые источники финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Ежегодно
	Куклина А.В.            Секретарева С.А.
	Обеспечение своевременного финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	  3

	Подготовка документов для подачи заявки в Фонд на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда на переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Ежегодно

	Климина О. Ф.     Пнева А. Е. Саввинова А.А.

	 4

	Заключение муниципальных контрактов  на приобретение, строительство жилых помещений
	2013 - 2017 годы

	Хорунов А.А.   Попова Л.А.   Романова И.С.   Кузнецова Е.С.

	  5

	Заключение договоров социального найма и мены жилых помещений, с гражданами, переселяемыми из аварийного жилищного фонда

	В течении 3 –х месяцев с момента регистрации права муниципальной собственности

	Пнева А. Е.     Саввинова А. А.

	  6

	Снос  аварийных многоквартирных домов
	В пределах сроков, установленных  Программой

	Попова Л.А.    Чернов О. А.

	Освобождение территории, занимаемой аварийным жилищным фондом

	  7

	Организация мониторинга Программы

	Еженедельно Ежеквартально

	Климина О. Ф.
Попова Л.А